
COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 36 DEL 13-03-2023

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 12

Oggetto:Assunzione di un primo impegno di spesa a titolo di
integrazione e copertura degli oneri economici di inserimento
in struttura residenziale di un cittadino in condizione di disagio
socio-economico e abitativo, in esecuzione di quanto disposto
con delibere di Giunta Comunale n. 1 del 02/01/2023 e n. 9 del
22/02/2023.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 02.01.2023, esecutiva ai sensi di
legge, si dava indirizzo  al  sottoscritto Responsabile del Servizio di Segreteria, di provvedere  a
dare corso con urgenza all’inserimento in struttura residenziale di un cittadino, allora residente nel
Comune di Albettone, in condizione di disagio socio-economico e abitativo e i cui dati anagrafici
completi risultano nel fascicolo in atti al servizio sociale comunale, con riserva di adozione di un
successivo provvedimento per l’esatta quantificazione degli oneri dovuti  a titolo di integrazione
delle rette per l’inserimento di che trattasi,  previa acquisizione e valutazione dei documenti
reddituali e patrimoniali del soggetto interessato, trasmessi a cura dell’Amministratore di sostegno
dell’assistito – Avv. Laura Caldaro – con studio professionale a Vicenza – Contrà S. Silvestro n.
4/B, a completamento  della relativa istanza di contributo;

VISTO che con successiva delibera di Giunta Comunale n. 9 del 22/02/2023, dich. immed.
eseguibile, si dava ulteriore indirizzo al sottoscritto Responsabile del Servizio di Segreteria, di
provvedere all’assunzione di un primo impegno di spesa di € 4.000,00 a carico del corrente B.P.
2023-2025, in corso di redazione, necessario alla copertura delle rette di degenza  del cittadino in
argomento, a partire dal 01/02/2023, nella struttura Residenza Parco Città con sede a Vicenza in
Via Formenton n. 12, gestita dalla Cooperativa Sociale Società Dolce – con sede a Bologna in Via
Cristina da Pizzano n. 5, che prevede una retta giornaliera di € 56,00 IVA di legge inclusa, con
esclusione del riconoscimento della c.d.  “quota franca” in favore dello stesso, a copertura delle
Sue spese personali, in considerazione del saldo attivo esistente sul Suo conto corrente bancario,

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 36 del 13-03-2023

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

e  reso noto dall’Amministratore di sostegno con nota  acquisita al protocollo comunale nr. 8206  in
data 30/12/2022;

VISTA la corrispondenza intercorsa con l’Amministratore di sostegno dell’assistito – Avv. Laura
Caldaro – con studio professionale a Vicenza – Contrà S. Silvestro n. 4/B, agli atti del servizio
sociale comunale, da cui risulta, tra l’altro:

-che l’assistito nell’anno 2023 percepisce una pensione mensile di € 698,59 per n. 13 mensilità;
-che il Suo saldo attivo in conto corrente al 30/12/2022 ammonta  a € 1.456,67;
-che la retta di degenza in struttura relativa al mese di gennaio 2023, è già stata saldata
dall’Amministratore di Sostegno, con utilizzo di parte dei risparmi del proprio assistito;

PRESO ATTO, altresì,  che l’Amministratore di Sostegno si è attivata per la richiesta  dell’indennità
di accompagnamento in favore dell’assistito, nonché   per la formulazione della richiesta di
pagamento degli alimenti dovuti da parte delle due figlie dell’assistito, e che al momento non
risultano ancora disponibili i dati economici relativi a tali istanze;

DATO ATTO, pertanto, che con la succitata deliberazione nr. 9 del 22/02/2023 la Giunta Comunale
si riserva la rivalutazione delle somme effettivamente poste a carico dell’Amministrazione
Comunale, a titolo di integrazione della retta di degenza, sulla base dell’ulteriore documentazione
reddituale e patrimoniale che sarà trasmessa agli uffici comunali a cura dell’Amministratore di
sostegno dell’assistito, con possibilità altresì di rivalsa nei confronti dello stesso e/o dei suoi
familiari nel caso risultassero somme indebitamente erogate;

VISTA la relazione dell’Assistente sociale comunale in data 06/03/2023, risultante nel fascicolo
sociale in atti;

CIO’ PREMESSO e ritenuto di provvedere in merito;

Visto il decreto sindacale n. 4  in data 30/12/2022 di conferimento al sottoscritto  dell’incarico per la
posizione organizzativa di Responsabile del Settore Amministrativo – Servizi Demografici e
Segreteria – Commercio – Tributi – Istruzione, per il periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2023;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 10/03/2023 di approvazione del Bilancio di
Previsione finanziario 2023-2025, immediatamente esecutiva;

Acquisito il Codice identificativo gara n. ZE43A55318 dal sito internet dell’Autorità Nazionale
Anticorruzione, ai sensi e per gli effetti della legge n. 136/2010 e succ. modif. e della
Determinazione A.N.A.C. n. 556 del 31/05/2017 (pubblicata in G.U. n. 160 dell’11/07/2017);

ACCERTATA preventivamente la compatibilità del programma dei pagamenti con i relativi
stanziamenti di Bilancio e con le regole della finanza pubblica, di cui all’art. 9, comma 1 - lettera a),
del D.L. n. 78/2009;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art. 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto
Legislativo 18/08/2000, n. 267 e il Decreto Legislativo n. 118/2011 e successive modificazioni;

VISTI il D. Lgs. 267/2000, lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il D. Lgs. 14/03/2013, n. 33 ed in particolare l’articolo 26 relativo agli obblighi di pubblicazione
degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a
persone fisiche ed enti pubblici e privati e l’articolo 27 relativo agli obblighi di pubblicazione
dell’elenco dei soggetti beneficiari;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 36 del 13-03-2023



Comune di Albettone

Visto il vigente Regolamento comunale di cui all'articolo 12 della legge nr. 241/1990,
approvato con deliberazione consiliare nr. 137 del 20.12.1990 e successive modifiche ed
integrazioni,

DETERMINA

di assumere, per le causali di cui in narrativa, l’impegno di spesa di € 4.000,00 in favore della1)
Cooperativa Sociale Società Dolce Società Cooperativa - con sede in Via Cristina da Pizzano
n. 5 – 40133 Bologna – C.F./P.IVA n. 03772490375, gestore della struttura residenziale per
anziani denominata “Parco Città” – ubicata a Vicenza in Via Tomaso Formenton n. 12,  a
titolo di integrazione e copertura – nell’immediato e a partire dal 01/02/2023 -  degli oneri di
degenza di un cittadino in condizione di disagio socio-economico e abitativo, i cui dati
anagrafici completi risultano nel fascicolo in atti al servizio sociale comunale, che prevedono
una retta giornaliera di € 56,00 IVA di legge inclusa, con esclusione del riconoscimento della
c.d.  “quota franca” in favore dello stesso, a copertura delle Sue spese personali, in
considerazione del saldo attivo esistente sul Suo conto corrente bancario, e  reso noto
dall’Amministratore di Sostegno con nota acquisita al protocollo comunale nr. 8206 in data
30/12/2022;
di riservarsi, con successivo atto, la rivalutazione delle somme effettivamente poste a carico2)
dell’Amministrazione Comunale, a titolo di integrazione della retta di degenza, sulla base
dell’ulteriore documentazione reddituale e patrimoniale che sarà trasmessa agli uffici
comunali a cura dell’Amministratore di sostegno dell’assistito, con possibilità altresì di rivalsa
nei confronti dello stesso e/o dei suoi familiari nel caso risultassero somme indebitamente
erogate;
di impegnare   la spesa di € 4.000,00  a carico del capitolo 1370 del  Bilancio di Previsione3)
2023-2025, iapprovato con delibera di C.C. n. 2/2023, immediatamente eseguibile, impegno
n. 327.
di dare atto che il Codice Identificativo Gara (in sigla C.I.G.), ai sensi e per gli effetti della4)
legge n. 136/2010 e succ. modif, è il n. ZE43A55318;
di autorizzare l'Ufficio Ragioneria a liquidare la spesa su presentazione di regolari fatture5)
elettroniche, inviate tramite il sistema S.D.I., accettate dal Responsabile del Servizio;
di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il6)
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to COMPARIN GERMANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 36 del 13-03-2023



Comune di Albettone

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 36 DEL 13-03-2023

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 12

Oggetto: Assunzione di un primo impegno di spesa a titolo di
integrazione e copertura degli oneri economici di inserimento
in struttura residenziale di un cittadino in condizione di disagio
socio-economico e abitativo, in esecuzione di quanto disposto
con delibere di Giunta Comunale n. 1 del 02/01/2023 e n. 9 del
22/02/2023.

CIG ZE43A55318
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 13-03-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  DE GRANDI FRANCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 36 del 13-03-2023


